

Số: 209 /QĐ-UBND

Cây Thị, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025 được HĐND xã phê duyệt

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÂY THỊ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 3/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 4366/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND huyện Đông Hồ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách huyện Đông Hồ năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số: 73/NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của HĐND xã Cây Thị về việc giao dự toán thu - chi ngân sách xã Cây Thị năm 2025; theo đề nghị của Ban tài chính xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2025 xã Cây Thị, nội dung cụ thể như sau:

(Theo các biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2: Giao cho Ban Tài chính xã phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức và phối hợp hướng dẫn thực hiện;

Điều 3: Các ông (bà): Văn phòng UBND xã, Ban Tài chính, các ngành đoàn thể liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./

Nơi nhận:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch
- Đảng ủy-HĐND xã;
- Như điều 3;
- Lưu: VP-UBND

CHỦ TỊCH



Lý Văn Long

KẾ HOẠCH THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM 2025

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

Đơn vị: 1000 đồng



	ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2024			KẾ HOẠCH NĂM 2025 (năm sau)		
	THU	CHI	CHÊNH LỆCH (+) (-)	THU	CHI	CHÊNH LỆCH (+) (-)
TỔNG SỐ						
1. Các quỹ tài chính nhà nước ngoài ng	67.670	58.200	9.470	66.000	66.000	
'- Quỹ đền ơn đáp nghĩa	17.120	15.000	2.120	15.000	15.000	
'- Quỹ bảo trợ trẻ em	9.640	8.400	1.240	9.000	9.000	
- Quỹ vì người nghèo	18.270	17.400	870	15.000	15.000	
- Quỹ chăm sóc người cao tuổi	7.540	3.300	4.240	9.000	9.000	
- Quỹ nhân đạo	7.510	6.600	910	9.000	9.000	
- Quỹ khuyến học	7.590	7.500	90	9.000	9.000	
2. Các hoạt động sự nghiệp						
+ Chợ						
+ Bến bãi						
+						
+ ...						
...						


Ghi chú: Chênh lệch (+) thu lớn hơn chi

Chênh lệch (-) thu nhỏ hơn chi

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2025

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

Đơn vị: 1000 đồng



	NỘI DUNG	DỰ TOÁN		
		TỔNG SỐ	ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYÊN
	B	1=2+3	2	3
	TỔNG CHI	7 011 500		7 011 500
	Trong đó:			
1	Chi giáo dục			
2	An ninh quốc phòng	844 605		844 605
3	Chi y tế	58 968		58 968
4	Chi văn hoá, thông tin	35 000		35 000
5	Chi phát thanh, truyền thanh			
6	Chi thể dục thể thao	25 000		25 000
7	Chi bảo vệ môi trường			
8	Chi các hoạt động kinh tế	77 000		77 000
9	Chi hoạt động của cơ quan quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể	5 580 927		5 580 927
10	Chi cho công tác xã hội	150 000		150 000
11	Tiết kiệm chi	104 000		104 000
12	Dự phòng ngân sách	136 000		136 000

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2025
(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

Đơn vị: 1000 đồng

STT	NỘI DUNG	DỰ TOÁN	
		THU NSNN	THU NSX
A	B	3	4
	TỔNG THU	7 331 500	7 011 500
I	Các khoản thu 100%	45 000	45 000
	Chứng thư chứng thực hộ tịch	13 000	13 000
	Phí môn bài	12 000	12 000
	Thu từ hoạt động kinh tế và sự nghiệp		
	Thu phạt, tịch thu khác theo quy định		
	Thu từ tài sản được xác lập quyền sở hữu của nhà nước theo quy định		
	Đóng góp của nhân dân theo quy định		
	Đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân		
	Thu khác	20 000	20 000
II	Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%)	485 000	165 000
1	Các khoản thu phân chia	65 000	35 000
	- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp	5 000	5 000
	- Thuế sử dụng đất nông nghiệp thu từ hộ gia đình		
	- Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh		
	- Lệ phí trước bạ nhà, đất	60 000	30 000
2	Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định	420 000	130 000
	Thuế GTGT	130 000	130 000
	-Thuế TNCN từ SXKD	60 000	
	Thuế TNCN từ chuyển quyền BĐS	230 000	
	...		
III	Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)		
IV	Thu chuyển nguồn		
V	Thu kết dư ngân sách năm trước		
VI	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên	6 801 500	6 801 500
	- Thu bổ sung cân đối	6 801 500	6 801 500
	- Thu bổ sung có mục tiêu		

CÂN ĐỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2025

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)



Đơn vị: 1000 đồng

NỘI DUNG THU	DỰ TOÁN	NỘI DUNG CHI	DỰ TOÁN
TỔNG SỐ THU	7 011 500	TỔNG SỐ CHI	7 011 500
I. Các khoản thu xã hưởng 100%	45 000	I. Chi đầu tư phát triển	
II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ ⁽¹⁾	165 000	II. Chi thường xuyên	6 771 500
III. Thu bổ sung	6 801 500	III. Dự phòng	136 000
- Bổ sung cân đối ngân sách	6 801 500	IV. Tiết kiệm chi	104 000
- Bổ sung có mục tiêu			
IV. Thu chuyển nguồn			

Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thu từ thuế, lệ phí Luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu ngân sách địa phương được hưởng có phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã

Số: 3 /TB-UBND

Cây Thị, ngày 03 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai dự toán năm 2025 được HĐND xã phê duyệt

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước và Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND xã Cây Thị về việc công khai dự toán năm 2025 được HĐND xã phê duyệt

UBND xã Cây Thị thông báo niêm yết công khai dự toán năm 2025 như sau:

1. Tài liệu niêm yết công khai:

- Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND xã Cây Thị về việc công khai dự toán năm 2025 được HĐND xã phê duyệt .

2. Thời gian niêm yết công khai: Từ ngày 03/01/2025 đến 03/02/2025

3. Địa điểm và hình thức công khai:

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã Cây Thị ;
- Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã Cây Thị ;

Trên đây là thông báo về việc niêm yết công khai thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 , đề nghị trường xóm các xóm thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của xóm để Nhân dân được biết.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các tổ chức Đoàn thể;
- Trường xóm các xóm;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Lý Văn Long

Cây Thị, ngày 03 tháng 01 năm 2024

BIÊN BẢN

**Niêm yết Công khai dự toán năm 2025 được
Hội đồng nhân dân xã phê duyệt**

I. Thời gian - địa điểm:

Hôm nay, vào hồi 09 giờ 00 ngày 03 tháng 01 năm 2025 tại UBND xã Cây Thị tiến hành họp niêm yết công khai dự toán thu - chi ngân sách xã Cây Thị năm 2025.

II. Thành phần dự họp:

- | | | |
|---------------------------|---------------------------|-----------|
| - Ông: Lý Văn Long | - Chủ tịch UBND | - Chủ tọa |
| - Ông: Hoàng Văn Cửu | - Phó CT HĐND | |
| - Ông: Hoàng Văn Tám | - PBT TT Đảng ủy | |
| - Ông: Bùi Tuấn Anh | - Phó chủ tịch UBND | |
| - Bà: Phạm Thị Chiến | - Chủ tịch UBMTTQ | |
| - Bà: Dương Thị Hợp | - Chủ tịch Hội PN | |
| - Ông: Bàn Trung Tuấn | - Bí thư ĐTN | |
| - Ông: Nguyễn Trọng Khanh | - Chủ tịch Hội CCB | |
| - Bà: Hoàng Thị Mười | - CC Tài chính - Kế toán | |
| - Bà: Phạm Thị Huyền | - CC Văn phòng - Thống kê | - Thư ký |

III. Nội dung:

1. Công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2024 được Hội đồng nhân dân xã Cây Thị phê chuẩn:

Thực hiện Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Thực hiện niêm yết các biểu mẫu công khai dự toán thu - chi ngân sách ban hành kèm theo Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính từ ngày 03/01/2025 đến ngày 03/02/2025

UBND xã Cây Thị thực hiện công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2025 được Hội đồng nhân dân xã Cây Thị phê chuẩn như sau:

Công khai số liệu dự toán thu - chi ngân sách thị trấn năm 2025:

- Cân đối dự toán ngân sách xã năm 2024 (theo Biểu số 108/CK TC-NSNN)
- Dự toán thu ngân sách xã (theo Biểu số 109/CK TC-NSNN)

- Dự toán chi ngân sách xã (theo Biểu số 110/CK TC- NSNN)
- Kế hoạch thu chi các hoạt động tài chính khác (theo Biểu số 112/CK TC- NSNN)

(Có biểu chi tiết kèm theo)

2. Công khai thuyết minh dự toán ngân sách năm 2025 xã Cây Thị

(Có thuyết minh kèm theo)

3. Về hình thức và thời điểm công khai:

- Công khai trong các cuộc họp của cán bộ, công chức UBND và các buổi họp giao ban Bí thư, tổ trưởng định kỳ.

- Niêm yết công khai tại bảng tin của cơ quan và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo thuận tiện cho cán bộ, công chức cơ quan, Các cơ quan đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, công dân... xem xét. Thời điểm công bố là 03/01/2025

4. Tổ chức thực hiện:

- Chủ tịch UBND xã Cây Thị chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức và thời điểm công khai quy định theo quy chế và kế hoạch đề ra. Thực hiện tổng kết, đánh giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý.

- Công chức Tài chính - Kế toán chịu trách nhiệm: Công khai thu - chi tài chính và chuẩn bị các nội dung công khai có liên quan báo cáo Chủ tịch UBND.

Biên bản họp được thông qua cho các thành viên cùng nghe và nhất trí 100%, cuộc họp kết thúc vào hồi 10 giờ cùng ngày./.

THƯ KÝ

Phạm Thị Huyền

Phó CT HĐND

Hoàng Văn Cứ



CHỦ TỊCH UBND

Phạm Văn Long

ĐẠI DIỆN CÁC TỔ CHỨC CT - XH

CHỦ TỊCH UBMTTQ



Phạm Thị Chiên